АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЙЗ ШШЛ 2019 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное
хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ
город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019
№ 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей главы администрации города
Рязани», постановлением администрации города Рязани от 31.05.2019 № 1911
«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города
Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной
программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани»
на 2016 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани
от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 №> 3423,
от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119, от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585,
от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467, от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722,

от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648, от 29.12.2017 Ш 5963, от 02.03.2018 № 818,
от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 №> 3698,
от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159,
от 12.03.2019 № 807, от 01.04.2019 № 1141, от 10.04.2019 № 1235), изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (И.И. Щербакова) опублщдщть настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Рязанш$7сёхи'Йнз:ертет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящегошостановления возложить на и.о. заместителя
главы администрации В.О; Б^р^йстр6ва->' с ! : \

<•

И.о. главы администрации ^ / J~)f} JLJV ^ Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани

г. №

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие
транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы цифру «5223869,92444» заменить цифрой «5151804,98469», цифру «1009226,0515»
заменить цифрой «937161,11175», цифру «1930106,4» заменить цифрой «1928806,4», цифру «285748,1» заменить цифрой «284448,1» цифру
«2988883,27926» заменить цифрой «2918118,33951», цифру «723477,9515» заменить цифрой «652713,01175».

2. В разделе VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения

доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2016 году представлен в таблице 9, в 2017 году - в таблице 11, в 2018
году - в таблице 13, в 2019 году - в таблице 18 приложения к муниципальной программе.».

3. В приложении к муниципальной программе:
3.1. Пункт 1.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить в

следующей редакции:

1.1. Протяженность автомобильных км/кв. м 18,8/176777,1 11,6049/ 36,5251/ 12,278/ 17,65774 14/ 16/ 20/
дорог города Рязани, на которых 182133,9 460041 172217 260018 168000 192000 240000
выполнен ремонт (ежегодно)

3.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:
- строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» изложить в следующей

редакции:

МП Всего, в том УБГ 1036186,1 876080,98318 691917,28976 937161,11175 431206,1 381728,4 797525,0 5151804,98469 - снижение
«Дорожное числе: доли
хозяйство и федеральный 301165,0 1155,05318 843,192 0,0 550,0 572,0 595,0 304880,24518 протяженности
развитие бюджет автомобильных
транспортной областной 489905,8 704461,73 336206,79776 652713,01175 235402,0 244818,0 254611,0 2918118,33951 дорог общего
системы в бюджет ВТОМ в том числе пользования
городе числе кредиторская местного
Рязани» на кредитор задолженность значения, не
2016 - 2022 екая 2015 года- отвечающих
годы задолжен

ность
2015 года
- 139688,8

139688,8 нормативным
требованиям, в
общей
протяженности

бюджет 245115,3 170464,2 354867,3 284448,1 195254,1 136338,4 542319,0 1928806,4 автомобильных
города в том в том числе в том числе в том числе в том в том в том числе дорог общего
Рязани числе средства средства средства числе числе средства пользования

средства муниципаль муниципаль муниципаль средства средства муниципаль местного
муници ного ного ного муници муници ного значения до

папьного дорожного дорожного дорожного пального пального дорожного 45%;
дорожного фонда города фонда города фонда города дорожно дорожного фонд города - увеличение

фонда Рязани - Рязани - Рязани - го фонда фонда Рязани - протяженности
города 20046,6 31724,3 35694,4 города города 217909,6 маршрутов

Рязани - Рязани - Рязани - общественного
18459,8 46688,8 65295,7 транспорта до

510 км;
- увеличение
средней
скорости
движения
общественного
транспорта по
городу до 17
км/ч;
- увеличение
доли
автобусов,
работающих на
газомоторном
топливе, в

парке
подвижного
состава
предприятия до
21,2%*;
- обеспечение
доли
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок, на
которых
оказываются
услуги по
перевозке
пассажиров
автомобильным
и наземным
электрическим
транспортом по
тарифам,
установленным
органами
местного
самоуправления
города Рязани
ежегодно, не
менее 42,9% от
общего
количества
му ниципал ь н ых
маршрутов
регулярных
перевозок
пассажиров
города Рязани

пункты 1.1,1.1.1,1.1.4,1.2, 3.1 и 3.1.6 изложить в следующей редакции:

1.1 Основное
мероприятие

Всего, в том
числе:

УБГ 643805,0 832524,48318 448928,01776 718072,01175 337516,9 346302,3 520983,0 3848131,71269 - увеличение
протяженности

1.1. областной 477932,3 697430,58318 290964,61776 602194,61175 234852,0 244246,0 254016,0 2801636,11269 автомобильных
Проведение бюджет дорог города
работ, бюджет 165872,7 135093,9 157963,4 115877,4 102664,9 102056,3 266967,0 1046495,6 Рязани, на
направлен
ных на

города
Рязани

которых
выполнен

улучшение
состояния
улично-

ремонт, на
128,1
км/1674409,9

дорожнои кв.м
сети города
Рязани

1.1.1 Мероприятие
1.1.1

Всего, в том
числе:

УБГ,
подряд

581951,5 775611,18318 389026,41776 627293,91175 282912,0 290866,0 410016,0 3357677,01269

Капитальный областной ные 477932,3 697430,58318 290964,61776 564234,61175 234852,0 244246,0 254016,0 2763676,11269
ремонт, бюджет органи
ремонт, бюджет зации 104019,2 78180,6 98061,8 63059,3*** 48060,0 46620,0 156000,0 594000,9
содержание, города ВТОМ в том числе в том числе в том числе в том в том в том числе
строитель Рязани числе средства средства средства числе числе средства
ство и средства муниципаль муниципаль муниципаль средства средства муниципаль
реконструк муниди ного ного ного муници муници ного
ция сети
автомобиль
ных дорог
общего
пользования
местного

пального
дорожного

фонда
города

Рязани -
18459,8

дорожного
фонда
города

Рязани -
20046,6

дорожного
фонда
города

Рязани -
31724,3

дорожного
фонда
города

Рязани -
35694,4

пального
дорожно
го фонда
города

Рязани -
46688,8

пального
дорожного

фонда
города

Рязани -
46000,0

дорожного
фонда
города

Рязани ~
198613,9

значения, в
том числе
проектно-
изыскатель
ские работы

1.1.4 Мероприятие
1.1.4
Проведение

Всего, в том
числе:

УБГ,
подряд

ные

0,0 0,0 0,0 40 110,0 0,0 0,0 0,0 40 110,0

мероприятий
по

областной
бюджет

органи
! зации

0,0 0,0 0,0 37 960,0 0,0 0,0 0,0 37 960,0

безопасности
движения
(нанесение
дорожной
разметки
износостойки
ми
материалами,
установка
новых
дорожных
знаков,
замена
устаревших
дорожных
знаков, а
также
устройство
других
элементов
повышения
безопасности
дорожного
движения) в
рамках
содержания
автомобиль
ных дорог
общего
пользования
местного
значения

бюджет
города
Рязани

0,0 0,0 0,0 2 150,0*** 0,0 0,0 0,0 2 150,0***

1.2 Основное
мероприятие
1.2.
Адаптация
остановоч
ных пунктов

Всего, в том
числе:

федераль
ный бюджет
областной

бюджет

УБГ,
подряд

ные
органи
зации

1718,9 1717,8 1414,392 657,2 148,1 1190,6 1273,0 9119,992

1165,0 1155,05318 843,192 0,0 550,0 572,0 595,0 4880,24518

500,0 509,94682 518,4 518,4 550,0 572,0 595,0 3763,74682

- увеличение
доли объектов
дорожного
хозяйства,
адаптирован
ных для

общественно
го транспорта
и подходов к
остановоч
ным пунктам
для
обеспечения
доступности
инвалидам и
другим
маломобильн
ым группам
населения

бюджет
города
Рязани

53,9 52,8 52,8 138,8*** 48,1 46,6 83,0 476,0 использования
инвалидами и
другими
маломобильны
ми группами
населения
(остановки
общественного
транспорта), до
69,0%

3.1. Основное
мероприятие
3.1.
Проведение
работ,
направлен
ных на
повышение
безопасности
дорожного
движения

Всего, в том
числе:

УБГ 38604,3 35133,7 59931,08 52474,7 35244,0 34235,5 86320,0

областной
бюджет

11473,5 6521,2 2763,78 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет
города
Рязани

27130,8 28612,5 57167,3 52474,7*** 35244,0 34 235,5 86320,0

3.1.6 Мероприятие
3.1.6
Выполнение
других
обязательств
муниципаль
ного
образования
(выплаты по
решениям
судебных
органов,
госпошлина,
расходы на
судебную
экспертизу)

бюджет
города
Рязнаи

УБГ,
подряд

ные
органи
зации

0,0 0,0 20398,0 11927,8*** 12735,9 12354,3 21840,0

341943,28

20758,48

321184,8

79256

- увеличение
доли
пешеходных
переходов,
оборудованных
элементами
повышения
безопасности
дорожного
движения, до
83,8%

7

3.3. Таблицу 14 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе
проектно-изыскательские работы, в 2019 году» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно-

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных
ассигнований всего,

тыс. руб.

в том числе

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных
ассигнований всего,

тыс. руб.

Средства
федерального
бюджета, тыс.

руб.

Средства
областного

бюджета, тыс.
руб.

Средства
бюджета

города Рязани,
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1
Ремонт участков автомобильной дороги по
Московскому шоссе в г. Рязани Всего 172434,04500 163640,04500 8794,00000

1
Протяженность - 3,686 км, площадь - 95 695 м2 Ремонт 172434,04500 163640,04500 8794,00000

2
Ремонт участка автомобильной дороги по
Новослободской улице в г. Рязани Всего 3 616,43604 3357,53604 258,90000

2
Протяженность - 0,389 км, площадь - 4110 м2 Ремонт 3 616,43604 3357,53604 258,90000

3
Ремонт участка автомобильной дороги по
Почтовой улице в г. Рязани Всего 2070,40650 1917,43850 152,968000

3
Протяженность - 0,148 км, площадь - 1406 м2 Ремонт 2070,40650 1917,43850 152,968000

4

Капитальный ремонт участка автомобильной
дороги по Сережиному переулку в г. Рязани Всего 10692,54000 10147,64000 544,90000

4
Протяженность - 0,319 км, площадь -2118м2 Капитальный

ремонт 10692,54000 10147,64000 544,90000

5

Капитальный ремонт участка автомобильной
дороги по Васильевскому проезду в г. Рязани Всего 11686,54000 11090,64000 595,90000

5
Протяженность - 0,243 км, площадь - 2322 м2 Капитальный

ремонт 11686,54000 11090,64000 595,90000

6
Ремонт участка автомобильной дороги по
улице Чкалова в г. Рязани Всего 13630,16600 12935,16600 695,00000 6
Протяженность - 0,445 км, площадь - 4687 м2 Ремонт 13630,16600 12935,16600 695,00000

7

Ремонт участка автомобильной дороги по
Подгорной улице в г. Рязани Всего 28057,37200 26626,37200 1431,00000

7
Протяженность - 1,02424 км, площадь -
12032 м2 Ремонт 28057,37200 26626,37200 1431,00000

1 2 3 4 5 6 7

8
Ремонт участка автомобильной дороги по
улице Либкнехта в г. Рязани

Всего 7734,05500 7340,05500 394,00000

Протяженность - 0,309 км, площадь - 2797 м2 Ремонт 7734,05500 7340,05500 394,00000

9
Ремонт участка автомобильной дороги по
улице Грибоедова в г. Рязани

Всего 26695,68500 25334,68500 1361,00000

Протяженность - 1,192 км, площадь - 14078 м2 Ремонт 26695,68500 25334,68500 1361,00000

10
Ремонт участка автомобильной дороги по
Весенней улице в г. Рязани (2 этап)

Всего 14770,22800 13951,70525 818,52275

Протяженность - 0,365 км, площадь - 3465 м2 Ремонт 14770,22800 13951,70525 818,52275

П

Ремонт участков автомобильных дорог по 1-ой
Красной улице и Старореченской улице в
г. Рязани (2 этап)

Всего 8280,53300 7858,53300 422,00000

Протяженность - 0,684 км, площадь - 4951 м2 Ремонт 8280,53300 7858,53300 422,00000

12

Капитальный ремонт участка автомобильной
дороги по Калькой улице (от Быстрецкой
улицы до д. 44 по Калькой улице) в г. Рязани

Всего 1923,86000 1825,86000 98,00000

Протяженность - 0,052 км, площадь - 690 м2 Капитальный
ремонт 1923,86000 1825,86000 98,00000

П
Ремонт участка автомобильной дороги по
улице Тимакова в г. Рязани Всего 19693,38800 18489,19300 1204,19500

Протяженность - 0,829 км, площадь - 7912 м2 Ремонт 19693,38800 18489,19300 1204,19500

14

Ремонт участка автомобильной дороги по
Садовой улице в г. Рязани Всего 9287,40900 8813,40900 474,00000

Протяженность - 0,3285 км, площадь - 3983 м2 Ремонт 9287,40900 8813,40900 474,00000

15
Ремонт участка автомобильной дороги по
улице Гагарина (до пеш. перехода) в г. Рязани Всего 75297,14600 71457,14600 3840,00000

Протяженность — 1,955 км, площадь — 26870 м2 Ремонт 75297,14600 71457,14600 3840,00000

16

Ремонт участка автомобильной дороги по
Спортивной улице в г. Рязани Всего 21869,31500 20754,31500 1115,00000

Протяженность - 0,812 км, площадь - 14300 м2 Ремонт 21869,31500 20754,31500 1115,00000

1 2 3 4 5 6 7

17

Ремонт участка автомобильной дороги по
улице Связи в г. Рязани Всего 56188,15400 53322,15400 2866,00000

17

Протяженность - 1,872 км, площадь - 20160 м2 Ремонт 56188,15400 53322,15400 2866,00000

18

Ремонт участков автомобильных дорог по
улице Свободы (1 этап) и площади Свободы в
г. Рязани

Всего 101522,83700 96344,83700 5178,00000
18

Протяженность - 2,080 км, площадь - 33887 м2 Ремонт 101522,83700 96344,83700 5178,00000

19
Ремонт участка автомобильной дороги по
улице 10-я Линия в г. Рязани Всего 6999,82500 6642,82500 357,00000

19
Протяженность - 0,375 км, площадь - 2060 м2 Ремонт 6999,82500 6642,82500 357,00000

20
Ремонт участка автомобильной дороги по
улице 1-я Линия в г. Рязани Всего 3169,24300 2385,05696 784,18604

20
Протяженность - 0,550 км, площадь - 2495 м2 Ремонт 3169,24300 2385,05696 784,18604

Итого по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общей протяженностью
17,65774 км, общей площадью 260018 м2

Всего 595619,18354 564234,61175 31384,57179
Итого по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общей протяженностью
17,65774 км, общей площадью 260018 м2

Капитальный
ремонт

24302,94000 23064,14000 1238,80000
Итого по капитальному ремонту и ремонту
автомобильных дорог общей протяженностью
17,65774 км, общей площадью 260018 м2

Ремонт 571316,24354 541170,47175 30145,77179»

3.4. В таблице 17 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной
разметки износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других
элементов повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в
2019 году» цифры «42150,0» заменить цифрами «40000,0», цифры «40000,0» заменить цифрами «37960,0», цифры «2150,0» заменить цифрами
«2040,0».

4. Приложение к муниципальной программе дополнить таблицей 18 «Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов
общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам
населения в 2019 году» следующего содержания:

10

«Таблица 18

Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения
доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2019 году

№
п/п

Наименование объектов Количество
остановочных пунктов

общественного
транспорта/ подходов

к остановочным
пунктам

Объем
бюджетных

ассигнований,
всего, тыс. руб.

В том числе №
п/п

Наименование объектов Количество
остановочных пунктов

общественного
транспорта/ подходов

к остановочным
пунктам

Объем
бюджетных

ассигнований,
всего, тыс. руб.

Средства
федерального
бюджета, тыс.

руб.

Средства
областного

бюджета, тыс.
руб.

Средства
бюджета города

Рязани, тыс.
руб.

1 2 3 4 5 6 7

1 Адаптация остановочных пунктов
общественного транспорта и подходов к
остановочным пунктам для обеспечения
доступности инвалидам и другим
маломобильным группам населения

-/2 657,2 518,4 138,8

Итого -12 657,2 518,4 138,8